
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

新雪をいただいた山々が，美しく眺められる頃となりました。地域・保護者の皆様

におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また日ごろより，

本校の教育活動に対しまして，温かいご理解・ご協力を賜り，感謝申し上げます。 

 さて，今年度も皆様のご支援により，『学校農園』で多くの野菜を収穫することが

できました。収穫物をご賞味いただきながら聖和っ子の成長の様子をご覧いただきた

いと考えています。さらに学級コーナーでは，皆様に楽しんでいただくために，子ど

もたちが楽しい企画を用意しました。 

これまで長い間，皆様にご参加いただきました『聖和っ子祭り』も，来年３月の閉

校に伴い，今回が最後となります。是非，多くの皆様にご来校いただき，子どもたち

とともにお楽しみいただきたく，ご案内申し上げます。 

旭川市立聖和小学校長 

 

今年の聖和っ子祭りのテーマは ，「一致団結 ～ ８人の輝く心で感謝の気持ち伝え

よう」です。日ごろお世話になっている地域のみなさんに，がんばって作った各学級

コーナーの出店や，農園で採れた野菜を活用してカレーライスを作って感謝の気持ち

を伝えます。 

今年で最後の聖和っ子祭り。気合いを入れてみなさんに楽しんでいただけるように

がんばります。どうぞよろしくお願いします。 

      旭川市立聖和小学校児童会長  

旭川市立聖和小学校開校１１５周年記念 

日 時 平成２７年１１月２８日（土） 

１０時１０分～１３時００分 

場 所  旭川市立聖和小学校 
 
 

テーマ「一致団結～８人の輝く心で，感謝の気持ち伝えよう～」 



 
 

も ち つ き     １０：１０～１０：４５  

開 会 式        １０：５０～１１：００ 

学級コーナー    １１：００～１１：５０ 

 
   

 

 
 

 

 
  

 

楽しい企画を考えています。ぜひお越しください。 

 
 

 
 
 
 

 

 

閉 会 式   １２：４５～ 

みんなでついた『おもち』は，ビニール袋

に小分けしてお土産にします。どうぞご賞味

ください。 

３・４年 

１・２年 

５・６年 

会食のメニューはカレーライスで

す。カレーライスには，全校で育て

たタマネギ・ニンジン・ジャガイモ

をたくさん使っています。お米は，

今年も３・４年生が影近さんの水田

で，田植え，稲刈りをした新米を使

っています。 

輝く どうぶつたちの森 

わくわくサイコロくじ 

ジャックとおおかみの店 

ʻ࠰ƸٻƖƘ

ƨƘƞǜƳǓǇ

ƠƨŵᎢԧݱငƷ

ᓔᲦƱƯǋƓƍ

ƠƍưƢǑŵ�

会 食    １２：００～１２：４５ 


